volta, instalação, desinstalação e 

combustível, para o período de 
13/02/26 a 18/02/26. 

DIA 5 R$ 
2.098,03 

R$ 10.490,15 

2 GERADOR – HORA DE USO 

(ITEM PAR COM ITEM 

ANTERIOR) Utilização do gerador 
com combustível. 

HORA 12 R$ 244,30 R$ 11.669,10 

TOTAL: R$ 13.421,75 (treze mil quatrocentos e vinte e um reais com setenta e cinco centavos). 

2.2. DA JUSTIFICATIVA: 
O CarnaLavras é um evento que faz parte da cultura popular de Lavras do Sul, celebrado desde os anos 1930, 

incorporou-se à identidade do território de forma que a sua organização torna-se essencial para a qualidade da